REQUERIMENTO - NR 51/2021
AUTORIA: MARCOS PORTILHO DA CUNHA
GOIANÉSIA, GO, 3 de Fevereiro de 2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva

Menezes, e ao Secretário Municipal de Saúde, Hisham Mohamad Hamida, solicitando que sejam

disponibilizados pontos de vacinação drive-thru contra a Covid-19 para os idosos, assim que

chegarem novas doses. A iniciativa de vários pontos evitaria grandes filas e aglomeração, facilitando

e otimizando o tempo de vacinação dos mesmos.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 03 de Fevereiro de 2021.

Marcos Portilho da Cunha

           Vereador